Et Gabios turpi fecerat arte suos.

Namque trium minimus proles manifesta Superbi

In medios hostes, nocte silente, venit.

Nudarunt gladios: Occidite, dixit, inermem;

Hoc cupiunt fratres, Tarquiniusque pater.

Qui mea crudeli laceravit verberare terga.

(Dicere ut hoc posset, verbera passus erat).

Luna fuit, spectant juvenem, gladiosque recondunt

(a) *Gabii Vulscorum urbs, lxx. millia passuum ab urbe Roma distans.*

Tergaque , deducta veste , notata vident:
Flent quoque . et ut secum tueatur bella , precantur :

Callidus ignaris annuit ille viris,
Jamque potens misso genitorem appellat amico ,
Perdenti Gabios quod sibi monstret iter.

Hortus odoratis suberat cultissimus herbis ,
Septus humum rivo lene sonantis aquae :

Illic Tarquinius mandata latentia nati
Accipit ; et virga lilia summa metit.

Nuntius ut rediit , decussaque lilia dixit ,

Filius , agnoscens jussa parentis , ait
Nec mora , principibus caesis ex urbe Gabina.

Traduntur ducibus moenia nuda suis.

Quid est Chria mixta ?

¶ Est ea , quae factum aliquod sermoni conjunctum exponit. Exempla si quaeris , aliquot selecta hic damus.

I. Exempla Chriae Mixtae.

Marmoream statuam cum aliquando vidisset in foro Diogenes Philosophus , ad illam supplex accessit , et manum illi quasi ad stipem diu multumque porrexit. Mirantibus valde amicis , et interrogantibus quid porro faceret , respondit : Ad repulsam me experior.

II. Exemplum.

Idem Diogenes cum aliquando confertissimam populi turbam sese e theatro effundentem vidisset , adversus illam solus ingredi totis viribus caepit , et objurgantibus respondit : Hoc in omni vita facere studeo.

III. Exemplum.

Miles Spartanus (a) intempesta nocte tumulum praeteriens cum horribile quoddam spectrum vidisset , stricka lancea , in illud audacter irruit , ita verbis compellans : Quo me fugis anima bis moritura ? Hoc singulari facto docemur , Faunorum terriculamenta , et inania larvarum ac levurum ludibria a cordatis fortibusque omnino rideri.

Quot sunt Chriae partes , seu Capita.

¶ Chria sive Verbalis , sive Activa , sive Mixta , continetur partibus octo , inquit Aphthonius in Pro-

(a) Ital. di notte , fuor d'ora.

gymnasmatis. Sunt autem partes illae, *Encomium*, *Paraphrasis*, *Causa*, *Contrarium*, *Simile*, *Exemplum*, *Testimonium veterum*, et *Epilogus*.

Sive ut trita illa, usitataque formula potius utamur. *Chria* tractanda est.

1. A Laudativo.
2. A Paraphrastico.
3. A Causa.
4. A Contrario.
5. A Simili.
6. Ab Exemplo.
7. A Testimonio veterum.
8. A brevi Epilogo.